



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2023 г. № 1660

МОСКВА

О внесении изменений в постановления Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 и от 31 июля 2015 г. № 774

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 "О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г. № 305, от 30 июня 2017 г. № 293, от 12 июля 2018 г. № 420, от 24 июня 2019 г. № 293, от 21 ноября 2020 г. № 730, от 20 сентября 2021 г. № 534 и от 11 октября 2022 г. № 725" и постановление Правительства Российской Федерации от 31 июля 2015 г. № 774 "Об утверждении Правил уничтожения сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, включенных в перечень сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, страной происхождения которых являются Соединенные Штаты Америки, страны Европейского союза, Канада, Австралия, Королевство Норвегия, Украина, Республика Албания, Черногория, Республика Исландия, Княжество Лихтенштейн и Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии и которые по 31 декабря 2023 г. запрещены к ввозу в Российскую Федерацию".

2. Министерству сельского хозяйства Российской Федерации утвердить на 2024 год разрешенный объем ввоза в Российскую Федерацию сыворотки молочной деминерализованной сухой с уровнем деминерализации 90 процентов, предназначенной для производства детских сухих молочных смесей (заменителей грудного молока), а также промышленных испытаний и наладки оборудования по выпуску указанной продукции, предусмотренной приложением к постановлению Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 "О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г. № 305, от 30 июня 2017 г. № 293, от 12 июля 2018 г. № 420, от 24 июня 2019 г. № 293, от 21 ноября 2020 г. № 730, от 20 сентября 2021 г. № 534 и от 11 октября 2022 г. № 725".

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 10 октября 2023 г. № 1660

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановления Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 и от 31 июля 2015 г. № 774

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 "О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г. № 305, от 30 июня 2017 г. № 293, от 12 июля 2018 г. № 420, от 24 июня 2019 г. № 293, от 21 ноября 2020 г. № 730, от 20 сентября 2021 г. № 534 и от 11 октября 2022 г. № 725" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 32, ст. 4543; № 34, ст. 4685; 2015, № 26, ст. 3913; № 33, ст. 4856; № 39, ст. 5402; № 52, ст. 7620; 2016, № 10, ст. 1426; № 23, ст. 3320; № 28, ст. 4733; № 38, ст. 5546; № 44, ст. 6142; 2017, № 22, ст. 3161; № 28, ст. 4164; № 45, ст. 6659; 2018, № 31, ст. 4996; № 49, ст. 7622; 2019, № 26, ст. 3457; № 41, ст. 5724; 2020, № 1, ст. 67; № 15, ст. 2305; № 51, ст. 8443; 2021, № 10, ст. 1593; № 25, ст. 4798; № 40, ст. 6871; № 47, ст. 7868; 2022, № 1, ст. 199; № 9, ст. 1319; № 18, ст. 3088; № 21, ст. 3459; № 43, ст. 7403; № 45, ст. 7711; 2023, № 10, ст. 1680):

а) в наименовании слова "и от 11 октября 2022 г. № 725" заменить словами ", от 11 октября 2022 г. № 725 и от 18 сентября 2023 г. № 693";

б) в преамбуле слова "и от 11 октября 2022 г. № 725 "О продлении действия отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации" заменить словами ", от 11 октября 2022 г. № 725 "О продлении действия отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации" и от 18 сентября 2023 г. № 693 "О продлении действия отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации";

в) в абзаце первом пункта 1 слова "по 31 декабря 2023 г." заменить словами "по 31 декабря 2024 г.";

г) в приложении к указанному постановлению:

в наименовании слова "по 31 декабря 2023 г." заменить словами "по 31 декабря 2024 г.";

сноску двенадцатую изложить в следующей редакции:

***** Сыворотка молочная деминерализованная сухая с уровнем деминерализации 90 процентов, предназначенная для производства детских сухих молочных смесей (заменителей грудного молока), при подтверждении целевого назначения ввозимого товара, осуществляемом Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в установленном им порядке. Разрешенный объем ввоза указанного товара на 2024 год утверждается Министерством сельского хозяйства Российской Федерации."

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 31 июля 2015 г. № 774 "Об утверждении Правил уничтожения сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, включенных в перечень сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, страной происхождения которых являются Соединенные Штаты Америки, страны Европейского союза, Канада, Австралия, Королевство Норвегия, Украина, Республика Албания, Черногория, Республика Исландия, Княжество Лихтенштейн и Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии и которые по 31 декабря 2023 г. запрещены к ввозу в Российскую Федерацию" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 31, ст. 4702; № 33, ст. 4856; 2016, № 33, ст. 5201; № 50, ст. 7110; 2017, № 41, ст. 5977; 2018, № 36, ст. 5642; 2019, № 34, ст. 4885; 2020, № 51, ст. 8443; 2021, № 40, ст. 6871; 2022, № 43, ст. 7403):

а) в наименовании слова "по 31 декабря 2023 г." заменить словами "по 31 декабря 2024 г.";

б) в пункте 1 слова "по 31 декабря 2023 г." заменить словами "по 31 декабря 2024 г.", слова "и от 11 октября 2022 г. № 725" заменить словами ", от 11 октября 2022 г. № 725 и от 18 сентября 2023 г. № 693";

в) в Правилах, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова "по 31 декабря 2023 г." заменить словами "по 31 декабря 2024 г.";

в пункте 1 слова "по 31 декабря 2023 г." заменить словами "по 31 декабря 2024 г.", слова "и от 11 октября 2022 г. № 725" заменить словами ", от 11 октября 2022 г. № 725 и от 18 сентября 2023 г. № 693".
